МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ №11 им. К.А. ТРЕНЕВА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от ^ РЗ. 2025 г. ' № ^

Об организации индивидуального отбора
среди учащихся, завершивших обучение
на ступени основного общего образования
для зачисления в профильные
10-е классы в 2025/2026 учебном году

На основании Порядка организации индивидуального отбора при приеме в МБОУ
«Гимназия №11 им. К.А. Тренева» для получения профильного обучения на ступени
среднего общего образования, утвержденного приказом по МБОУ «Гимназия №11 им. К.А.
Тренева» от 30.08.2021 г. № 455, Положения о профильном обучении на ступени среднего
общего обучения, утвержденного Приказом по МБОУ «Гимназия №11 им. К. А. Тренева» г.
Симферополя от 31.08.2016 г. № 495, в целях организации индивидуального отбора среди
учащихся, завершивших обучение на ступени основного общего образования для
зачисления в профильные 10-А, Б, В классы (гуманитарный, технологический,
естественнонаучный профиль) в 2025/2026 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки индивидуального отбора: с момента завершения 2024/25 учебного
года до 30.06.2025 г. а при наличии свободных мест - установить дополнительные сроки с
01.08.2025 г. по 20.08.2025 г.

2. Утвердить «проходной» балл как средний по аттестату об основном общем
образовании, исчисляемый как среднее арифметическое суммы итоговых отметок - 4,2.

3. Провести мероприятия (в форме конкурсного отбора документов участников в
порядке рейтинга; в форме конкурсных испытаний по профильным предметам,
информатика (технологический профиль), химия (естественнонаучный профиль), история
(гуманитарный профиль).

4. Утвердить тексты заданий, необходимые для прохождения конкурсных испытаний,
разместить демонстрационные тексты заданий на официальном сайте.

5. Создать приёмную комиссию в составе:
5.1. Крамчанина Е.В. - директор;
5.2. Игумнова Н.А.-заместитель директора по УВР;
5.3. Сафиюлина Н.М. -заместитель директора по УВР.
6. Приёмной комиссии:
6.1. принять у участников конкурса документы, указанные в п. 2.14 Порядка, а также

(при наличии) результаты муниципальных и региональных этапов всероссийских
школьных олимпиад, конкурсов защиты проектов и научно-исследовательских работ по
предметам углубленного уровня: математика, физика, информатика (технологический

профиль), математика, химия, биология (естественнонаучный профиль), история,
обществознание (гуманитарный профиль).

6.2. принять решение о зачислении участников на основании конкурсного отбора
документов участников или протоколов предметных комиссий по итогам конкурсных
испытаний;

6.3. разместить информацию об итогах индивидуального отбора на официальном
сайте гимназии.

7. Создать предметные комиссии в составе:
7.1. по информатике - Буркова Т.Ю., Мягков И.М.
7.2. по химии - Сапегина Л.Е., Исаева О.В.
7.3; по истории - Велишаева У.А., Мелешко Т.С.
8. Предметным комиссии: провести конкурсные испытания, оформить итоги

конкурсных испытаний.
9. Создать апелляционную комиссию в составе: Чкалина М.С. - педагог-психолог,

Марченко В.Н. - учитель, зав кафедрой учителей математики, информатики, физики,
Нетронина О.В. - учитель, зав кафедрой учителей биологии и химии, Губанов А.С. -
заместитель директора по УВР.

10. Подвести результаты выполненных участниками письменных заданий и объявить
их участникам не позднее 3 рабочих дней после их проведения.

И. Зачислить в классы с профильным обучением участников, прошедших
конкурсный отбор, не позднее 10 рабочих дней до начала нового учебного года.

12. Разместить данный приказ на официальном сайте гимназии.
13. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Губанова А.С.

Директор МБОУ «Гимназия №11
им. К.А. Тренева»